
(その 1)

(ふ  り が な)

1政 治 団 体 の 名 称

収 支 報 告 書

2主 た る事 務所 の所在地 長崎県長崎市文教町5番 17号

令和5年分

開催分)

活 動 区 域 の 区 分
□ 2以 上の都道府県の区域等 回 同一の都道府県の区域内

資金管理団体の指定の期間

から

まで

(※複数の期間がある場合 2つめ以降の期間)

じゆうみんしゅとうながさきけんだいいちせんきょくしぶ

自由民主党長崎県第一選挙区支部

3代 表 者 の 氏 名
(タ
ナ|)

下條

4会 計 責 任 者 の 氏 名
(女
′|)

藤原

事 務 担 当 者 の 氏 名

(夕
′
+)

八木

(電話)  095-8447769

(電話)

(電話)

(名 )

博文

(名 )

淳二

(名 )

美弥子

政 治 団 体 の 区 分

党

部

体

政

政

政

党   の   支
治 資 金 団

□ 政治資金規正法第 18条 の 2第 1項

の 規 定 に よ る 政 治 団 体

□ そ の 他 の 政 治 団 体

□ そ の 他 の 政 治 団 体 の 支 部

資金管理団体の指定の有無

□ 有
図 無
公 職 の 種 類

(現職・候補者の別)

資金管理団体の届 (歿t)

出をした者の氏名

(名 )

国会議員関係政治団体の区分

日 政治資金規正法第 19条 の 7第 1項
第 1号に係る国会議員関係政治団体

□ 政治資金規正法第 19条 の 7第 1項
第 2号に係る国会議員関係政治団体

公 職 の 候 補 者 鶴 ) (″ 1)

の  氏   名 下條   博文
公 職 の 種 類 衆議院議員

(現職・候補者の別)(候補者等)

公 職 の 候 補 者 (匁
′+) (名 )

の氏 名 (2人 日 )

公 職 の 種 類

(現賊・候補者の別)

公 職 の 候 補 者 俳 ) (名 )

の氏 名 (3人 日 )

公 職 の 種 類

(現職・候補者の別)

-5!る=3o
国会議員関係政治団体に関する
特例の適用期間

令和5年

令和5年

7月

12月

H日

31日

から

まで

(※複数の期間がある場合 2つめ以降の期間)



(その 2)

1 収支の総括表

16,180,577
0

16,180,577
12,392,776
3,787,801

収 入 総 額

(前 年 か ら の 繰 越 額 )

(本 年 の 収 入 額 )

支 出 総 額

翌 年 へ の 繰 越 額

2 収入項目別金額の内訳

(1)個人の負担する党費又は会費

234,000
291

金  額

員  数 (党費又は会費を納入した人の数)

収 支 の 状 況

(2)寄 附

備 考金 額

1,890,000
0

5,610,000
2,446,565
9,946,565

0

0

9,946,565

ア 寄附 (イ を除く。)の区分

(ア)個 人 か ら の 寄 附

(う ち 特 定 寄 附 )

(イ)法人その他の団体からの寄附

(ウ)政 治 団 体 か ら の 寄 附

′J ヽ 計  (ア)+ (イ )+ (夕 )

(寄附のうち寄附のあっせんによるもの)

イ 政 党 匿 名 寄 附

合 計  (ア 十 イ )
お
}



(その 5)

(5)本部又は支部から供与された交付金に係る収入

備  考主たる事務所の所在地

東京都千代田区永田町卜H23

東京都千代田区永田町l H 23

東京都千代田区永田町1-H23

年 月 日

R5/7/81

R5/10/31

R5/12/25

金 額

2,000,000

2,000,000

2,000,000

6, 000 000

6,000,000

交付金 を供与 した本部
Xl丈才喜【の名称

自由民主党本部

自由民主党本部

自由民主党本部

こ の 頁 の 小 計

△
ロ 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1 3

1 4

15

（ぅ



(その 6)

(● その他の収入

備 考金 額

0

12

12

摘 要

こ の 頁 の 小 計

1件 10万 円 未 満 の も の
△
ロ 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1 2

1 3

14

1 5

4



(その 7)

1.個人

備  考職業 (団体にあっては、代
表者の氏名)

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

寄附者の区分

住所 (団体にあっては、主たる事務所の所在
地)

長崎市若竹町2-34-901

長崎市若竹町2-34-901

長幡市若竹町234901

長崎市若竹町2-34901

長崎市若竹町2-34901

長崎市若竹町234901

長崎県西彼杵郡長与町丸田郷1029-3

長崎県西彼杵郡長与町丸田郷 10293

長崎県西彼杵郡長与町丸田郷1029-3

長崎県西彼杵郡長与町丸田郷 10293

長崎県西彼杵郡長与町丸田郷10293

長崎県西彼杵郡長与町丸田郷1029-3

長崎市赤迫35H60

(7)寄 附 の 内 訳

年 月 日

R5/7/と と

R5/8/7

R5/9/5

R5/10/5

R5/11/6

R5/12/5

R5/7/21

R5/8/21

R5/9/21

R5/10/23

R5/11/21

R5/12/21

R5/7/25

金 額

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

60,000

30,000

30, 000

30,000

30,000

30,000

30,000

180,000

10, 000

250 000

吾附者の氏名
(団体にあっては、その名称)

原口 誠

原口 誠

原口 誠

原口 誠

原口 誠

原口 誠

(小計 )

尾本 久男

尾本 久男

尾本 久男

尾本 久男

尾本 久男

尾本 久男

(小計 )

埴生 健一

こ の 頁 の 小 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 0

1 1

1 2

13

14

15

／
ノ



(その 7)

1.個人

備  考職業 (団体にあっては、代
表者の氏名)

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

無職

無職

自営業

寄附者の区分

住所 (団体にあっては、主たる事務 FブTの所在
地 )

長崎市赤迫3-5-H-60

長崎市赤迫3-5-H-60

長崎市万屋町5-19-205

長崎市万屋町5-19-205

長崎市万屋町5-19-205

長崎市万屋町5-19-205

長崎市万屋町5-19-205

長崎市万屋町5-19-205

長崎市文教町5-17

長崎市文教町5-17

長崎市文教町517

(7)寄 附 の 内 訳

年 月 日

R5/8/25

R5/9/25

R5/7/28

R5/8/28

R5/9/28

R5/10/30

R5/11/28

R5/12/28

R5/9/6

R5/9/25

R5/9/25

金 額

10, 000

10, 000

30,000

20 000

20 000

20 000

20,000

20 000

20,000

120,000

500 000

500,000

1,000,000

500 000

1,640,000

0

1,890, 000

寄附者の氏名
(団体にあっては、その名称)

埴生 健一

埴生 健一

(小計 )

大久保 貴浩

大久保 貴浩

大久保 貴浩

大久保 貴浩

大久保 貴浩

大久保 貴浩

(小計 )

下条 博文

下条 博文

(小計 )

下条 優依

こ の 頁 の 小 計

そ の 他 の 寄 附

△
口 計

行番号

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

2 6

27

28

29

30

し



(その7)

2.法人その他の団体

備  考職業 (団体にあっては、代
表者の氏名)

柴田 正明

柴田 正明

柴田 正明

柴田 正明

柴田 正明

柴田 正明

上山 厳

上山 厳

上山 厳

上山 厳

上山 厳

上山 厳

高瀬 忠文

寄附者の区分

住所 (団体にあっては、主たる事務所の所在
地 )

長崎市浪の平町卜35

長崎市浪の平町 1-35

長崎市浪の平町卜35

長崎市浪の平町135

長崎市浪の平町1-35

長崎市浪の平町卜35

長崎市小江町17061

長崎市小江町17061

長崎市小江町17061

長崎市小江町1706-1

長崎市小江町17061

長崎市小江町1706-1

長崎市岩見町181

(7)寄 附 の 内 訳

年 月 日

R5/7/11

R5/8/10

R5/9/11

R5/10/10

R5/11/10

R5/12/11

R5/7/11

R5/8/10

R5/9/11

R5/10/10

R5/11/10

R5/12/11

R5/7/13

金 額

10, 000

10,000

10, 000

10,000

10, 000

10,000

60,000

10,000

10, 000

10,000

10,000

10,000

10,000

60,000

10, 000

130,000

寄附者の氏名
(岡イ本にあっては、その名称)

長崎電気 (株 )

長崎電気 (株 )

長崎電気 (株 )

長崎電気 (株 )

長崎電気 (株 )

長崎電気 (株 )

(小計 )

西海砕石 (株 )

西海砕石 (株 )

西海砕石 (株 )

西海砕石 (株 )

西海砕石 (株 )

西海砕石 (株 )

(小計 )

(有)西 日本冷熱工業

こ の 頁 の 小 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 1

1 2

13

14

1 5

fキ



(その 7)

2.法人その他の団体

備  考職業 (団体にあっては、代
表者の氏名)

高瀬 忠文

高瀬 忠文

高瀬 忠文

高瀬 忠文

高瀬 忠文

星野 憲司

星野 憲司

星野 憲司

星野 憲司

星野 憲司

星野 憲司

本村 龍太郎

本村 龍太郎

寄附者の区分

住所 (団体にあっては、主たる事務 Pゲ「の Fゲf任
地 )

長崎市岩見町18-1

長崎市岩見町 18-1

長崎市岩見町 18-1

長崎市岩見町181

長崎市岩見町181

長崎市宝町4-30

長崎市宝町牛 30

長崎市宝町430

長崎市宝町4-30

長崎市宝町4-30

長崎市宝町4-30

長崎市三原町3643

長崎市三原町3643

(7)寄 附 の 内 訳

年 月 日

R5/8/14

R5/9/13

R5/10/13

R5/11/13

R5/12/13

R5/7/20

R5/8/18

R5/9/20

R5/10/20

R5/11/20

R5/12/20

R5/7/21

R5/8/21

金 額

10, 000

10, 000

10,000

10,000

10,000

60,000

20,000

20, 000

20, 000

20,000

20,000

20, 000

120, 000

10,000

10, 000

190,000

吾附者の氏名
(団体にあっては、その名称 )

(有)西 日本冷熱工業

(有)西 日本冷熱工業

(株)西 日本冷熱工業

(有)西 日本冷熱工業

(有)西 日本冷熱工業

(小計 )

(株)星野組

(株)星野組

(株)星野組

(株)星野組

(株)星野組

(株)星野組

(小計 )

医療法人光仁会光仁会病院

医療法人光仁会光仁会病院

こ の 頁 の 小 計

行番号

1 6

1 7

1 8

1 9

2 0

2 1

2 2

2 3

2 4

2 5

26

2 7

2 8

2 9

3 0

■
ヤレ



(その 7)

2.法人その他の団体

備  考職業 (団体にあっては、代
表者の氏名)

本村 龍太郎

本村 龍太郎

本村 龍太郎

本村 龍太郎

水元 薫

水元 薫

水元 薫

水元 薫

水元 薫

水元 薫

田川 雅浩

田川 雅浩

田川 雅浩

寄附者の区分

住所 (団体にあっては、主たる事務所の所在
地)

長崎市三原町3643

長崎市三原町3643

長崎市三原町3-643

長崎市三原町3-643

長崎市城山台卜42-11

長崎市城山台卜42-11

長崎市城山台14211

長崎市城山台 142-11

長崎市城山台卜42-11

長崎市城山台卜42-11

長崎市錦2卜 1

長崎市錦2-11

長崎市錦2卜 1

(7)寄 附 の 内 訳

年 月 日

R5/9/21

R5/10/23

R5/11/21

R5/12/21

R5/7/25

R5/8/25

R5/9/25

R5/10/25

R5/11/24

R5/12/25

R5/7/25

R5/8/25

R5/9/25

金 額

10, 000

10,000

10, 000

10,000

60,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

120,000

10,000

10,000

10, 000

190,000

寄附者の氏名
(団体にあっては、その名称)

医療法人光仁会光仁会病院

医療法人光仁会光仁会病院

医療法人光仁会光仁会病院

医療法人光仁会光仁会病院

(小計 )

(株)イ ーエムトラスト

(株)イ ーエムトラスト

(株 )イ ーエム トラス ト

(株 )イ ーエム トラス ト

(株)イ ーエム トラス ト

(株)イ ーエム トラス ト

(小計 )

医療法人友愛会

医療法人友愛会

医療法人友愛会

こ の 頁 の 小 計

行番号

31

32

33

34

35

36

3 7

3 8

3 9

40

4 1

4 2

4 3

44

4 5

q



(その 7)

2.法人その他の団体

備  考職業 (団体にあっては、代
表者の氏名)

田川 雅浩

田川 雅浩

田川 雅浩

矢野 鉄也

矢野 鉄也

矢野 鉄也

矢野 鉄也

矢野 鉄也

矢野 鉄也

徳本 寛

徳本 寛

徳本 寛

徳本 寛

寄附者の区分

住所 (団体にあっては、主たる事務所の所在

地 )

長崎市錦211

長崎市錦211

長崎市錦2卜 1

大村市東三城町1813

大村市東三城町 18-13

大村市東三城町1813

大村市東三城町 1813

大村市東三城町18-13

大村市東三城町18-13

長崎市中町410

長崎市中町4-10

長崎市中町4-10

長崎市中町410

(D寄 附 の 内 訳

年 月 日

R5/10/25

R5/11/24

R5/12/25

R5/7/25

R5/8/25

R5/9/25

R5/10/25

R5/11/24

R5/12/25

R5/7/31

R5/8/31

R5/9/29

R5/10/31

金 額

10, 000

10,000

10,000

60,000

10, 000

10, 000

10,000

10,000

10, 000

10,000

60,000

10, 000

10, 000

10,000

10, 000

130, 000

寄附者の氏名
(団体にあっては、その名称)

医療法人友愛会

医療法人友愛会

医療法人友愛会

(小計 )

大村セントラルホテル (株 )

大村セントラルホテル (株 )

大村セントラルホテル (株 )

大村セントラルホテル (株 )

大村セントラルホテル (株 )

大村セントラルホテル (株 )

(小計 )

タイヘイ (株 )

タイヘイ (株 )

タイヘイ (株 )

タイヘイ (株 )

こ の 頁 の 小 計

行番号

46

47

48

49

50

51

5 2

5 3

54

5 5

5 6

5 7

5 8

59

60

10



(その 7)

2.法人その他の団体

備  考職業 (団体にあっては、代
表者の氏名)

徳本 寛

徳本 寛

武藤 剛

武藤 剛

武藤 剛

武藤 剛

武藤 剛

武藤 剛

佐藤 淳一

佐藤 淳一

佐藤 淳一

佐藤 淳一

佐藤 淳一

寄附者の区分

住所 (団体にあっては、主たる事務所の所在
地 )

長崎市中町牛 10

長崎市中町410

長崎市浜回町1410

長崎市浜口町14-10

長崎市浜口町14-10

長崎市浜口町1410

長崎市浜口町14-10

長崎市浜口町 1410

長崎市本原町30-19

長崎市本原町3019

長崎市本原町30-19

長崎市本原町3019

長崎市本原町30-19

(D寄 附 の 内 訳

年 月 日

R5/11/30

R5/12/27

R5/7/31

R5/8/31

R5/9/29

R5/10/31

R5/11/30

R5/12/29

R5/7/31

R5/8/31

R5/9/29

R5/10/31

R5/11/80

金 額

10, 000

10,000

60,000

10, 000

10,000

10, 000

10,000

10, 000

10,000

60,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

130,000

寄附者の氏名
(団体にあっては、その名称)

タイヘイ (株 )

タイヘイ (株 )

(小計 )

武藤建設 (株 )

武藤建設 (株 )

武藤建設 (株 )

武藤建設 (株 )

武藤建設 (株 )

武藤建設 (株 )

(小計 )

総合電機 (株 )

総合電機 (株 )

総合電機 (株 )

総合電機 (株 )

総合電機 (株 )

こ の 頁 の 小 計

行番号

6 1

6 2

63

64

65

66

67

6 8

6 9

7 0

7 1

7 2

7 3

74

7 5

ヽ
｀



(その 7)

2.法人その他の団体

備  考職業 (団体にあっては、代
表者の氏名)

佐藤 淳一

宮原 由季

山田 守

山田 守

三井 かやみ

戸田 真義

池田 務

大平 伸

寄附者の区分

住所 (団体にあっては、主たる事務所の所在
ナI")

長崎市本原町30-19

長崎県西彼杵郡時津町西時津郷 1000
-176

長崎県西彼杵郡時津町久留里郷39-3

西彼杵郡長与町高田郷 3737-1

長崎市三川町 1300109

長崎市桜馬場124

長崎市住吉町214

諫早市栄田町20番 31号

(7)寄 附 の 内 訳

年 月 日

R5/12/29

R5/8/16

R5/9/27

R5/9/29

R5/10/4

R5/10/10

R5/10/13

R5/11/14

金 額

10, 000

60, 000

300, 000

2,000,000

500,000

500, 000

300, 000

1,000, 000

200, 000

4,810,000

30,000

5,610, 000

寄附者の氏名
(団体にあっては、その名称 )

総合電機 (株 )

(小計)

長星安全産業 (株 )

Future(株 )

(有)四季工房

(株)SEIBU

(株)風鈴草

(株)Waltz

(株)ク ロダ

こ の 頁 の 小 計

そ の 他 の 寄 附

△
ロ 計

行番号

7 6

77

78

79

80

8 1

8 2

83

84

85

虫



(その 7)

3.政治団体

備  考職業 (団体にあつては、代
表者の氏名 )

下条 博文

寄附者の区分

住所 (団体にあつては、主たる事務所の所
在地)

長崎市文教町5-17

(7)寄 附 の 内 訳

年 月 日

R5/7/14

金 額

2,446,565

2,446,565

0

2,446,565

寄附者の氏名
(団体にあつては、その名称 )

自由民主党長崎県長崎市第七支
都

こ の 頁 の 小 計

そ の 他 の 寄 附

合 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 0

1 1

12

1 3

14

15

(多



(その 7)

備  考

3.政治団体

職業 (団体にあっては、代
表者の氏名)

寄附者の区分

住所 (団体にあっては、主たる事務P,Tの所在
地 )年 月 日額金

0

0
灰
υ
Ｒ
Ｕ
７
１

Ｏ
Ｏ
灰
Ｊ
Ｒ
Ｕ2,

(7)寄 附 の 内 訳

寄附者の氏名
(団体にあっては、その名称)

こ の 頁 の 小 計

そ の 他 の 寄 附

計
ノヘ

口

行番号

61

l牛



(その13)

3 支出項目別金額の内訳

(1)支 出 の 総 括 表

備 考

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

金 額

2
贋
Ｊ
∩
υ
父
Ｕ

０
ね
Ｒ
Ｕ
９
じ

０
ね
贋
Ｊ 342
843,961
547,017
4,

Ｏ
Ｏ
９
じ
１
‥
■

０
る
Ｏ
Ｏ
Ｒ
Ｕ

医
Ｊ
Ｒ
Ｕ
Ｏ
る

∩
Ｕ
Ｏ
ね
１
‥
■

0

2,952,974
∩
Ｕ
医
Ｊ
Ｏ
Ｏ

１
‥
上 4 7

2, 102,827

0

0

0

5
∩
Ｕ
∩
Ｕ
∩
Ｕ 000
食
Ｕ
０
０

∩
Ｕ
∩
Ｕ
∩
Ｕ

8,254,094
12こ 392.776

項 目

人

経

―

１
■ 常 経 費

費件

(2)光 熱 水 費

(3)備 品 ・ 消 耗 品 費

狙)事 務 所 費

ィよヽ 計

組

政

―

９
働 治 活 動

動

費

費織 活

(2)選 挙 関 係 費

(3)機関紙誌の発行その他の事業費

他)調 査 研 究 費

(5)寄  附 父 付 金

(6)そ の 他 の 経 費

′Jヽ 計

〈
口 計

ｒ
う



(その14)

2.光熱水費

備  考支出を受けた者の住所 (団体にあっては、主た

る事務所の所在地 )

項  目  別  区  分
支出を受けた者の氏名
(団体にあっては、その名称 )年 月 日

(2)経常経費 (人件費を除く。)の内訳

金 額

0

52,342

52,342

支 出 の 目 的

こ の 頁 の 小 計

そ の 他 の 支 出

ハ
口 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1 2

13

1 4

1 5

fr

lθ



(その1つ

3.備品・消耗品費

備 考支出を受けた者の住所 (団体にあっては、主た
る事務所の所在地)

長崎市文教町 1-15

東京都千代田区麹町5丁 目1番地 1

東京都千代田区麹町5丁 目1番地 1

長崎市文教町卜15

東京都千代田区麹町5丁 目1番地 1

長崎市文教町卜15

長崎市文教町115

東京都千代田区麹町5丁目1番地 1

東京都千代田区麹町5丁 目1番地 1

長崎市文教町115

京都市伏見区下鳥羽東芹川町33

西彼杵郡時津町左底郷 1832-1

京都市伏見区下鳥羽東芹川町33

新潟県新潟市南区清水4501-1

長崎市大橋町25番 1号

項  目  別  区  分
支出を受けた者の氏名
(団体にあっては、その名称 )

リコージャパン腑

シャープファイナンス (株 )

シャープファイナンス (株 )

リコージャパンlttl

シャープファイナンス (株 )

リコージャパン爛

リコーンヤパンlttl

シャープファイナンス (株 )

シャープファイナンス (株 )

リコージャパン傲

儡グラフィック

爛ミスターマックス時津店

佛グラフィック

(株)コ メリ パワー時津店

西部石油爛

年 月 日

R5/8/3

R5/8/3

R5/9/4

R5/9/4

R5/10/3

R5/10/4

R5/11/6

R5/11/6

R5/12/4

R5/12/4

R5/8/16

R5/9/7

R5/9/7

R5/9/8

R5/9/29

(2)経常経費 (人件費を除く。)の内訳

金 額

10,340

17, 600

17,600

10, 340

17,600

10,340

10,340

17, 600

17, 600

10,340

21, 500

10,686

24,420

14,980

17,231

228, 517

支 出 の 目 的

輪転機リース

コピー機リース代

コピー機リース代

輪転機リース

コピー機リース代

輪転機リース

輪転機リース代

コピー機リース代

コピー機リース代

輪転機リース代

街頭ポスター用シール代

テーブルワゴン代

支部長名刺代

フリーラック代

ガソリン代

こ の 頁 の 小 計

行番号

1

2

3

4

5

7

8

9

10

1 1

1 2

1 3

14

1 5

lq



(その10

3.備品・消耗品費

備 考支出を受けた者の住所 (団体にあっては、主た
る事務所の所在地)

長崎市岩見町26番 1号

京都府向日市森本町野田 3-1

大阪府豊中市新千里西町122

長崎市大橋町25番 1号

京都府向日市森本町野田 31

長崎市大橋町25番 1号

長崎市大橋町25番 l号

長崎市赤迫3丁 目7番 14号

長崎県西彼杵郡時津町日並郷 138417

項  目  別  区  分
支出を受けた者の氏名
(団休にあっては、その名称 )

(株)ミ スターマックス長崎
店

lttlプ リントパック

富士フィルムサービスクリエ

イティブ事務サービス部

西部石油棚

臓プリントパック

西部石油lttl

西部石油仰

(株)ホ ング四輪販売九州北
長崎赤迫店

EGUCHI CORPORAT10N

年 月 日

R5/10/3

R5/10/13

R5/10/23

R5/10/25

R5/11/7

R5/11/30

R5/12/26

R5/9/1

R5/11/16

(2)経常経費 (人件費を除く。)の内訳

金 額

18,709

38,930

12, 751

24, 566

16, 250

39, 101

26, 648

33,451

164,248

374,649

240,795

843,
食
Ｕ
∩
υ

支 出 の 目 的

事務所備品代

封筒作成代

コピーカウント代

ガソリン代

筒印刷代

ガソリン代

ガソリン代

車修理代

車点検・税金・用品代

こ の 頁 の 小 計

そ の 他 の 支 出

△
口 計

行番号

1 6

1 7

1 8

1 9

2 0

2 1

2 2

2 3

24

2 5

lυ



(その14)

4.事務所費

備 考支出を受けた者の住所 (団体にあっては、主た
る事務所の所在地 )

東京都港区港南1270

東京都千代田区大手町2-3-1

東京都千代田区大手町231

東京都千代田区大手町231

東京都千代田区大手町2-3-1

東京都千代田区大手町2-3-1

東京都千代田区大手町231

東京都千代田区大手町2-3-1

東京都港区港南1270

長崎市相生町卜2メ ゾン石橋 lF

長崎市文教町5-15

長崎市文教町515

長崎市文教町5-10

長崎市文教町510

長崎市文教町5-10

項  目  別  区  分
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称 )

NTTフ ァイナンス (株 )

日本郵便 (株 )

日本郵便 (株 )

日本郵便 (株 )

日本郵便 (株 )

日本郵便 (株 )

日本郵便 (株 )

日本郵便 (株 )

NTTフ ァイナンス (株 )

ガッツレンタカー

井手 憲一

井手 憲一

欄リバーウエス ト

爛リバーウエス ト

棚リバーウエスト

年 月 日

R5/8/30

R5/9/12

R5/11/8

R5/11/24

R5/11/24

R5/12/1

R5/12/6

R5/12/8

R5/12/26

R5/8/30

R5/8/30

R5/9/29

R5/10/19

R5/11/30

R5/12/26

(2)経常経費 (人件費を除く。)の内訳

金 額

10,775

24,018

14,400

29,273

36, 351

12,000

16, 212

12,000

19, 611

29,040

18,000

18,000

48,774

86,000

36,000

860,454

支 出 の 目 的

電話代

定形郵便料

切手代

郵送費

郵送費

切手代

郵送代

切手代

電話代

レンタカー代

駐車場代

駐車場代

駐車場代

駐車場代

駐車場代

こ の 頁 の 小 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 1

1 2

13

14

1 5

十ら



(その1つ

4.事務所費

備 考支出を受けた者の住所 (団体にあっては、主た

る事務所の所在地 )

長崎市万屋町221

長崎市興善町7番 7号

項  目  別  区  分
支出を受けた者の氏名
(団体にあっては、その名称 )

l初0よ しひろ企画

ミネルヴァ法律事務所

年 月 日

R5/10/19

R5/10/25

(2)経常経費 (人件費を除く。)の内訳

金 額

89,600

11, 000

50,600

135,963

547,017

支 出 の 目 的

駐車場仲介手数料

労務相談料

こ の 頁 の 小 計

そ の 他 の 支 出

ハ
日 計

行番号

1 6

1 7

18

■つ



(その15)

1.組織活動費

大会費

備 考支出を受けた者の住所 (団体にあっては、主
たる事務所の所在地 )

長崎市尾上町4-1

項  目  別  区  分

支出を受けた者の氏名
(団体にあっては、その名称 )

棚ながさきMICE

年 月 日

R5/8/4

(3)政治活動費の内訳

金 額

76, 230

Ｒ
Ｕ
７
１

ｎ
υ
９
じ
９
る

0
食
υ
７
１

∩
υ
９
じ
９
る

支 出 の 目 的

施設使用料

こ の 頁 の 小 計

そ の 他 の 支 出

△
日 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 0

1 1

l 2

1 3

14

1 5

‐

11



(その 15)

1.組織活動費

行事費

備 考支出を受けた者の住所 (団体にあっては、主
たる事務所の所存地 )

長崎市尾上町牛 1

項  目  別  区  分

支出を受けた者の氏名
(団体にあっては、その名称 )

腑ながさきMICE

年 月 日

R5/10/5

(3)政治活動費の内訳

金 額

11, 000

1

１
‥
上

∩
υ
∩
υ
∩
υ

0
∩
υ
∩
υ
∩
υ

１
１
■

１
‥
上

支 出 の 目 的

施設使用料

こ の 頁 の 小 計

そ の 他 の 支 出

ハ
回 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

9エ



(その 15)

1.組織活動費

旅費交通費

備 考支出を受けた者の住所 (団体にあっては、主

たる事務所の所在地 )

長崎市相生町 12メ ゾン石橋 lF

項  目  別  区  分

支出を受けた者の氏名
(団体にあっては、その名称 )

ガッツレンタカー

年 月 日

R5/9/7

(3)政治活動費の内訳

金 額

158,400

Ｏ
Ｏ
灰
Ｊ
ｌ
ｌ
■

∩
Ｕ
∩
Ｕ
刀
牡

1 9
∩
Ｕ
∩
υ
刀
牡

７
１
７
１
１
‥
■

∩
Ｕ
∩
υ
Ｏ
Ｏ

支 出 の 目 的

レンタカー代

こ の 頁 の 小 計

そ の 他 の 支 出

ハ
口 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 1

I 2

13

14

1 5

,つ



(その 15)

3.機関紙誌の発行事業費

機関紙誌の発行事業費

備 考支出を受けた者の住所 (団体にあっては、主
たる事務所の所在地 )

長崎市神ノ島3丁 目526-39

項  目  別  区  分

支出を受けた者の氏名
(団体にあっては、その名称 )

佐川急便 ll未 l

年 月 日

R5/11/30

(3)政治活動費の内訳

金 額

236, 343

食

Ｕ

０
０
０

る
９
じ
刀
仕
９
じ

0

236,343

支 出 の 目 的

チラシレポート発送代

こ の 頁 の 小 計

そ の 他 の 支 出

ハ
回 計

行番号

l

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 1

1 2

1 3

14

1 5

,4



(その15)

3.機関紙誌の発行事業費

荷造発送費

備 考支出を受けた者の住所 (団体にあっては、主
たる事務所の所存 )和 )

長崎市神ノ島3丁 目52639

項  目  別  区  分

支出を受けた者の氏名
(団体にあっては、その名称 )

佐川急便柳

年 月 日

R5/12/26

(3)政治活動費の内訳

金 額

607,024

７
１
∩
υ
Ｒ
Ｕ

刀
仕
９
ね
∩
Ｕ

∩
υ
Ｑ
０
７
１

Ｒ
Ｕ

９
０

１
１
■

食

Ｕ
４∩
υ
Ｏ
Ｏ

支 出 の 目 的

チランレポート発送代

こ の 頁 の 小 計

そ の 他 の 支 出

△
回 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 1

12

13

14

15

2τ



(その 15)

4.宣伝事業費

宣伝事業費

備  考支出を受けた者の住所 (団体にあっては、主
たる事務所の所存ナイ11)

長崎市白鳥町733

長崎市平瀬町90-2

長崎市白鳥町7-33

岡山市南区新保660-15

長崎市白鳥町733

項  目  別  区  分

支出を受けた者の氏名
(岡イ本にあって lよ、その名称 )

lttl東洋印刷所

llttl松匠

(有 )東洋印刷所

li剰イタミアート

(有)東洋印刷所

年 月 日

R5/10/25

R5/10/25

R5/11/30

R5/12/1

R5/12/25

(3)政治活動費の内訳

金 額

14,850

33,000

55, 000

13, 640

99,000

215,490
0

215,490

支 出 の 目 的

のばり代

旗代

のばり作成代

たすき印刷代

のばり作成代

こ の 頁 の 小 計

そ の 他 の 支 出

ハ
ロ 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 0

1 1

12

1 3

1 4

15

ちつ



(その 15)

4.宣伝事業費

宣伝広報費

備 考支出を受けた者の住所 (団体にあっては、主

たる事務所の所在地 )

京都市伏見区下鳥羽東芹川町33

長崎市大黒町H番 13号

長崎市樺島町8番7号フェニックスハ
イツ雄島 IF

項  目  別  区  分

支出を受けた者の氏名
(団体にあっては、その名称 )

棚グラフィック

(有)ラ ンカードコム

(有)ジー・マーク

年 月 日

R5/8/16

R5/11/30

R5/11/30

(3)政治活動費の内訳

金 額

35, 610

39, 600

68,420

９
０
刀
仕

∩
υ
９
０
Ｒ
Ｕ

0
９
じ
刀
仕
】
１
■

∩
Ｕ
０
０
父
Ｕ

支 出 の 目 的

室内用ポスター印刷代

アプリ利用料

チラシ印刷・のぼり作成代

こ の 頁 の 小 計

そ の 他 の 支 出

△
回 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

9

10

1 1

1 2

13

14

1 5

,q



(その15)

4.宣伝事業費

印刷製本費

備 考支出を受けた者の住所 (団体にあっては、主
たる事務所の所在地 )

京都府京都市右京区西院三蔵町47-3

京都府京都市右京区西院三蔵町47-3

京都府向日市森本町野田 31

京都府向日市森本町野田 3-1

茨城県笠間市多平町 1877番 3

京都府京都市伏見区下鳥羽東芹川町
RR

京都府向日市森本町野田 3-1

京都府京都市伏見区下鳥羽東芹川町
33

京都府京都市伏見区下鳥羽東芹川町
33

京都府京都市伏見区下鳥羽東芹川町
33

長崎市樺島町8番7号フェニックスハ

イツ樺島 IF

京都府京都市伏見区下鳥羽東芹川町
38

京都府京都市伏見区下鳥羽東芹川町
33

長崎市樺島町8番7号フェニックスハ
イツ樺島 lF

長崎市樺島町8番 7号 フェニックスハ
イツ桂島 IF

項  目  別  区  分

支出を受けた者の氏名
(団休にあっては、その名称 )

littlグ ラフィック

ll朱lグラフィック

ll対プリントパック

ll来)プリントパック

伸縛MonotaRo

ll用グラフィック竹田正房

ll用プリントパック

ll府グラフィック竹田正房

帥グラフィック竹田工場

lオハグラフィック竹田工房

(有)ジー・マーク

ll/ど縛グラフィック竹田正房

lオ剰グラフィック竹田工房

(有)ジー・マーク

(有)ジー・マーク

年 月 日

R5/8/30

R5/9/7

R5/9/8

R5/9/8

R5/9/15

R5/9/19

R5/9/27

R5/10/6

R5/10/16

R5/10/23

R5/10/31

R5/11/16

R5/11/19

R5/12/26

R5/12/26

(3)政治活動費の内訳

金 額

51,920

179,390

77,230

33 330

19 316

34,220

17,590

32,460

66, 150

29,210

773,630

38,240

13,820

294, 701

82,500
ｌ
ｌ
■

７
１
∩
Ｕ
７
１

９
じ
刀
仕
７
１

0
１
１
■

７
１
∩
υ
７
１

９
じ
刀
仕
７
１

支 出 の 目 的

チラシレポート印刷代

ポスター印刷代

封筒作成代

封筒作成代

ラベルシール代

チラシレポート印刷代

為書き代

チラシレポート印刷代

チラシレポート印刷代

街頭活動用チラシ代

ポスター印刷代

チケット印刷代

チラシレポート印刷代

チランレポー ト印刷代

ハガキ印刷代

こ の 頁 の 小 計

そ の 他 の 支 出

△
口 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

l 1

1 2

1 3

14

1 5

デ



(その 15)

8.寄附・交付金

政治活動費―寄附

備  考支出を受けた者の住所 (団体にあっては、主

たる事務所の所在地 )

長崎市文教町5-17

長崎市江戸町7-3

長崎市江戸町7-3

長崎市文教町5-17

長崎市文教町5-17

項  目  別  区  分

支出を受けた者の氏名
(団体にあっては、その名称 )

下条博文後援会

自由民主党長崎県支部連合会

自由民主党長崎県支部連合会

下条博文後援会

下条博文後援会

年 月 日

R5/7/20

R5/9/6

R5/9/25

R5/10/31

R5/11/9

(3)政治活動費の内訳

金 額

500,000

2,400,000

1, 100,000

500,000

500,000

5,000,000

0

5,000,000

支 出 の 目 的

寄付金

寄付金

寄付金

寄付金

寄付金

こ の 頁 の 小 計

そ の 他 の 支 出

△
回 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 l

1 2

13

14

1 5



(その 15)

9。 その他の経費

その他経費

備  考支出を受けた者の住所 (団体にあっては、主
たる事務所の所在地 )

長崎市文教町510

項  目  別  区  分

支出を受けた者の氏名
(団体にあっては、その名称 )

ll米lリ バーウエス ト

年 月 日

R5/10/19

(3)政治活動費の内訳

金 額

36,000

36, 000

0

食
Ｕ
９
じ

∩
υ
∩
Ｕ
∩
Ｕ

支 出 の 目 的

敷金

こ の 買 の 小 計

そ の 他 の 支 出

△
口 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 1

1 2

13

14

1 5



(その17)

1 資産等の総括表

資 産 等 の 状 況

資 産 等 の 有 無

備 考征有

□

□

資 産 等 の 項 目 別 区 分

ア 上 地

イ 生 毯

ウ 建勉Q駈左生旦匙上立全ナ也上拒丞 lま上ナ也Q宣世拒

工 耳又径 Q伍 毯 n loo五 旦 ≧ 通 盈 全 聖 産

オ
重 全 (萱 通 五 全 盈 び 当 座 重 全 と ぬ くにと
丞 lま 監 全 (些 通 廷 全 と ぬ く 虹 ど

力 全 銭 仁 誕

キ 色 剋 証 迭

ク 旦 査 正 ± 全 拒 禾ll

ケ 宣旦な正上金残直 d100二旦生通盈全豊旦全

ヨ 亘 送 迎 星 と 全 後 さ 100五 旦 オど通 盈 全 ≧ 全

サ
取得の価額0100万 円を超える施邑Qttll用 に巴立る権

禾ll

シ 佐災史三上金残Ё O地00二且生通盈全色△全

'ノ |



(その20)
と 抵

申
垂
日旦

添付書類 暢U添のとおり)

□  1 領収書等の写し

□  2 監査意見書 (政党及び政治資金団体に限る。)

日  3 政治資金監査報告書 (国会議員関係政治団体に限る。)

この報告書は、政治資金規正法に従って作成したものであって、真実に相違ありません。

令和6年 5月  80日

政治団体の名称  自由民主党長崎県第一選挙区支部

会計責任者の氏名  藤原 淳二

代 表 者 の 氏 名  (代表者については解散時のみ記入すること)

み
チ



政治資金監査報告書

自由民主党長崎県第一選挙区支部

代表 下條 博文 殿
登録政治資金監査人

登  録  番  号
研 修 修 了 年 月 日

令和 6年 5月 24日

第  1374 号

平成 21年 7月 10日

争房)',,'17焦ゆπ

1 監査の概要
(1)私は、政治資金規正法 (以下 「法」という。)第 19条の 13第 1項の規定に基づ
き、自由民主党長崎県第一選挙区支部の令和 5年に係る法第 12条第 1項に規定す

る収支報告書のすべての期間を対象として、当該収支報告書並びに当該収支報告書

に係る会計帳簿、明細書、領収書等、領収書等を徴し難かつた支出の明細書、振込

明細書及び振込明細書に係る支出目的書 (支出の目的が記載された振込明細書の写

しを含む。以下同じ。)について、支出に関する政治資金監査を行つた。
(2)こ の政治資金監査は、法第 19条の 13第 2項に定めるところにより政治資金適正

化委員会が定める「政治資金監査に関する具体的な指針」 (以下「政治資金監査マ

ニュアル」という。)に基づき行つた。
(3)私の責任は、外部性を有する第二者として、国会議員関係政治団体の会計責任者
の作成又は徴取した収支報告書並びに当該収支報告書に係る会計帳簿、明細書、領

収書等、領収書等を徴し難かつた支出の明細書、振込明細書及び振込明細書に係る

支出目的書について、政治資金監査マニュアルに基づき政治資金監査を行つた結果

を幸駐告することにある。

(4)こ の政治資金監査は、自由民主党長崎県第一選挙区支部の主たる事務所において

行つた。

2 監査の結果
私が実施した政治資金監査の結果は、以下のとおりである。

(1)法第 19条の 13第 2項第 1号に規定する事項について、会計帳簿、明細書、領収
書等、領収書等を徴し難かつた支出の明細書、振込明細書及び振込明細書に係る支

出目的書が保存されていた。

(2)法第 19条の 13第 2頂第 2号に規定する事項について、会計帳簿には、当該国会
議員関係政治団体に係るその年における支出の状況が記載され、かつ、当該国会議

員関係政治団体の会計責任者が当該会計帳簿を備えていた。

(3)法第 19条の 13第 2項第 3号に規定する事項について、法第 12条第 1項に規定
する収支報告書は、会計帳簿、明細書、領収書等、領収書等を徴し難かつた支出の

明細書、振込明細書及び振込明細書に係る支出目的書に基づいて支出の状況が表示

されていた。

(4)法第 19条の 13第 2項第 4号に規定する事項について、領収書等を徴し難かつた
支出の明細書及び振込明細書に係る支出目的書は、会計帳簿に基づいて記載されて

いた。

3 業務制限
自由民主党長崎県第一選挙区支都と私との間には、法第 19条の 13第 5項の規定
に違反する事実はない。

また、自由民主党長崎県第一選挙区支都と政治資金監査の業務を補助した使用人

その他の従業者との間においても、同様である。

以  上


